2021年 12月10日

各 位

株 式 会 社 オ ウ ケ イ ウ ェ イ ヴ

代 表 取 締 役 社 長  福 田 道 夫

  (コード番号：3808 名証セントレックス)

 問い合わせ先     取締役  野 崎 正 徳

電 話 番 号      0 3 － 6 84 1－ 767 2

特定子会社の異動に関するお知らせ特定子会社の異動に関するお知らせ特定子会社の異動に関するお知らせ特定子会社の異動に関するお知らせ

当社が 2021 年 11 月に設立した子会社について、本日付で下記概要のコーポレートベンチャーキャピタル

（CVC）として出資及び運営を行うことといたしました。これにより当該CVCが当社の特定子会社に該当するこ

ととなりましたのでお知らせいたします。

１． 異動の理由

 当社は現在展開しているQ&Aプラットフォームを中心とした事業をより積極的に展開していくために、国内

外の各分野の企業・サービスに投資を行い連携を図ることで新たなコンテンツとユーザーを取り込み、事業の

拡大を目指すことといたしました。そのためのCVCとして、下記ファンドへの出資をすることにより、当ファ

ンドより今後投資を行ってまいります。

２．異動する特定子会社の概要

（１） 名 称 OK FUND L.P (オウケイファンド エル・ピー)

（２） 所 在 地 ケイマン諸島

（３） 設 立 根 拠 等
ケイマン諸島免税リミテッド・パートナーシップ法に基づくLPS（Limited

Partnership）

（４） 組 成 目 的
当社既存事業の成長及び新規事業の創出を目的とした、国内外企業への投

資

（５） 組 成 日 2021年 12月10日

（６） 出 資 の 総 額 2,000,000,000 円

（７）
出資者・出資比率

・ 出 資 者 の 概 要

１．99.95％ 株式会社オウケイウェイヴ

２．00.05％ EMZ ASIA Holdings Co., Limited

（国内代理人：株式会社エムズ・コンサルティング）

（８） 業務執行組合員の概要

名 称 EMZ ASIA Holdings Co., Limited

所 在 地 International Corporation Services Ltd., PO Box 472,

2nd Floor, Harbour Place, 103 South Church Street,

George Town,

Grand Cayman KY1-1106, Cayman Islands

代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名

Director Masashi Sakuma

          Kei Iwama

事 業 内 容 投資事業組合財産の運用及び管理等

資 本 金 15,000HKD

（9）
上 場 会 社 と 当 該

ファンドとの間の関係

上 場 会 社 と

当該ファンド

との間の関係

当社は、当該ファンドに99.95％出資する予定です。

記載すべき人的関係・取引関係はありません。

上場会社と業

務執行組合員

との間の関係

記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

３．今後の見通し

本件の当社業績に与える影響は現在精査中であり、今後開示すべき事項が生じましたら速やかにお知らせ

いたします。